
 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

13 июня 2012 года г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе <…>

рассмотрев дело №04-01/09-2012 по признакам нарушения МУП «Комбинат
коммунальных предприятий» муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в злоупотреблении доминирующим
положением в части ущемления интересов ООО «Таита» по необоснованному
прекращению договорных отношений (отказ от исполнения публичного договора
на отпуск (получение) энергоресурсов от 11.08.2008 №03/02-17) и не
обоснованному прекращению водоснабжению и водоотведения объекта ООО
«Таита» – торгово-развлекательного комплекса с 01.01.2012,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

РЕШИЛА:

1. Признать действия МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области по необоснованному
одностороннему отказу с 01.01.2012 от исполнения публичного Договора на отпуск
(получение) энергоресурсов от 11.08.2008 №03/02-17, заключённого с ООО «Таита»,
и прекращению осуществления отпуска холодной воды и приёма сточных вод на
объект ООО «Таита» – торгово-развлекательный комплекс (Смоленская область, г.
Десногорск, 1-й микрорайон) злоупотреблением доминирующим положением и
недопустимыми в соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Выдать МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области предписание об
изменении пункта 8.2 Договора на отпуск (получение) энергоресурсов от 11.08.2008
№03/02-1, заключённого с ООО «Таита», и приведении данного условия в
соответствии с пунктом 16 Правил пользования системами коммунального
водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утверждённых
постановлением Правительства от 12.02.1999 №167, а также направлении
предложений иным контрагентам об изменении аналогичных условий договоров,
заключённых ими с МУП «Комбинат коммунальных предприятий» муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области в целях отпуска холодной
воды и приёма сточных вод.

Предписание в части возобновления оказания услуг по водоснабжению и
водоотведению на объект ООО «Таита» – торгово-развлекательный центр не
выдавать, в связи с фактическим возобновлением МУП «Комбинат коммунальных



предприятий» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской
области 04.06.2012 оказания данных услуг.

 

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.


